Stromventil
Stromregelventil
Qmax = 70 l/min, pmax = 315 bar
Lastkompensiert, mechanische Betätigung
Typenreihe: MTKA…
– Rohrleitungseinbauventil
– Robust, einfach, betriebssicher
– Druckbegrenzungsfunktion

– Kommunalfahrzeuge
Typenreihe: MTKA… 4 / 5 Referenz: 100-P-000239-DE-01/04.2026
Bestellangaben
MTKA = Stromregelventil
(ohne) = Ventil fest eingestellt
E = Einstellbereich 0...6 l/min
G = Einstellbereich 0...8 l/min
A = Einstellbereich 0...12 l/min
K = Einstellbereich 0...20 l/min
B = Einstellbereich 0...25 l/min
H = Einstellbereich 0...35 l/min
C = Einstellbereich 0...50 l/min
D = Einstellbereich 0...65 l/min
* = ohne Umgehungsrückschlagventil
R = mit Umgehungsrückschlagventil von A nach P
Konstantstrombereich fest eingestellt
z.B. 09 = 9 l/min (Auswahlbereich: 3...65 l/min -> Abstufung 1 l/min)
09 =
z.B.   MTKA    V    E    *    -    _     M22   /     _
1) Einstellungen erfolgen mit HLP46 bei 50°C (30 mm²/s)
V = Konstantstrombereich verstellbar
R = Konstantstrombereich verstellbar mit Raste
Artikelbezeichnung und ID-Nummer für eine schnelle Bestellung dieser Typenreihe.
Typenbezeichnung Identnummer
MTKAVE*-2G12 100028121
MTKAVG*-2G12 100034324
MTKAVA*-2G12 100020982
MTKAVK*-2G12 100027627
MTKAVB*-2G12 100021709
MTKAVH*-2G12 100030048
MTKAVC*-2G12 100021342
MTKAVD*-2G12 100021343
Typenbezeichnung Identnummer
MTKAVE*-2M22 100029168
MTKAVG*-2M22 100032189
MTKAVA*-2M22 100020694
MTKAVK*-2M22 100031440
MTKAVB*-2M22 100020906
MTKAVH*-2M22 100026268
MTKAVC*-2M22 100020899
MTKAVD*-2M22 100021618
1)
G12 = Gewindeausführung Rohrgewinde G 1/2“
M22 = Gewindeausführung Metrisch M22 x 1,5
(ohne) = keine Option
20 = Option als 2-Wege Stromregelventil (Reststromanschluss B verschlossen)
... = Änderungsstand (wird vom Werk ausgefüllt)
© 2026 durch Bucher Hydraulics GmbH, 79771 Klettgau, Deutschland
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verstehen. Die